Et maintenant, nous te supplions, Seigneur :
par le sacrifice qui nous réconcilie avec toi,
étends au monde entier le salut et la paix ;
affermiss la foi et la charité de ton Eglise
au long de son chemin sur la terre ;
veille sur ton serviteur le Pape N. et notre évêque N.
l'ensemble des évêques, les prêtres
et tout le peuple des rachetés ;
écoute les prières de ta famille
assemblée devant toi,
et ramène à toi, Père très aimant,
tous tes enfants dispersés.

* Pour nos frères défunts,
pour les hommes qui ont quitté ce monde
et dont tu connais la droiture,
nous te prions :
reçois-les dans ton Royaume,
où nous espérons être comblés de ta gloire,
tous ensemble et pour l'éternité,
par le Christ, notre Seigneur ;
c'est par lui
que tu donnes au monde
toute grâce et tout bien.

Par lui, avec lui et en lui,
à toi, Dieu le Père tout-puissant,
dans l'unité du Saint Esprit,
tout honneur et toute gloire,
pour les siècles des siècles.
R̄. Amen.

Quando haec prex eucharistica in Missis defunctorum adhibetur, dicitur :

* Memento famuli tui (famuliae tuae) N.,
quem (quam) (hodie) ad te ex hoc mundo vocasti.
Concede, ut qui (quae) complantatus (complantata) fuit
similitudini mortis Filii tui,
simul fiat et resurrectionis ipsius,
quando mortuos suscitabit in carne de terra
et corpus humilitatis nostrae
configurabit corpori claritatis suae.
Sed et fratres nostros defunctos
et omnes qui, tibi placentes, ex hoc saeculo transierunt,
in regnum tuum benignus admitte,
ubi fore speramus, ut simul gloria tua perenniter satiemur,
quando omnem lacrimam absterges ab oculis nostris,
quia te, sicuti es, Deum nostrum videntes,
tibi similes erimus cuncta per saecula,
et te sine fine laudabimus,
per Christum Dominum nostrum,
per quem mundo bona cuncta largiris *.

Lorsque cette prière eucharistique est employée à une messe des défunts, on dit :

* Souviens-toi de (N.

(celui (celle)

que tu as rappelé(e) auprès de toi (aujourd'hui).

Puisqu'il (elle) a été baptisé(e) dans la mort de ton Fils,

accorde-lui de participer à sa résurrection

le jour où le Christ, ressuscitant les morts,

rendra nos corps périssables

pareils à son corps glorieux.

Souviens-toi aussi de nos frères défunts,

souviens-toi des hommes qui ont quitté ce monde

et dont tu connais la droiture.

Reçois-les dans ton Royaume

où tous ensemble et pour toujours,

nous espérons être comblés de ta gloire,

quand tu essuieras toute larme de nos yeux ;

en te voyant tel que tu es,

nous te serons semblables éternellement,

et sans fin, nous chanterons ta louange